
1 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το Πρακτικό της υπ’ αριθ. 38/30.9.2024 τακτικής συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής Βριλησσίων 
Αριθμός Απόφασης  226/2024 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
 

Καθορισμός συνδρομής συμμετοχής σε αθλητικά και πολιτιστικά προγράμματα του Δήμου 
Βριλησσίων 
 
Στα Βριλήσσια, σήμερα  την 30η Σεπτεμβρίου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 9:30 π.μ.,  στο 
Δημοτικό Κατάστημα, συνήλθε σε τακτική, δημόσια συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του 
Δήμου Βριλησσίων, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 15611/26.9.2024 πρόσκληση του 
προέδρου,  που γνωστοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75, του 
Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87, τεύχος Α'), όπως αυτές ισχύουν. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών,  βρέθηκαν παρόντα  έξι (6) 
τακτικά μέλη και ένα (1) αναπληρωματικό μέλος, συμπεριλαμβανομένου του Προέδρου, o Πρόεδρος 
προχώρησε στην έναρξη της συνεδρίασης. 

Συμμετέχοντες  
κ. Πισιμίσης Ιωάννης               Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Επιτροπής 
κ. Δημαράς Θεόδωρος- Ερνέστος(Άκης) Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Σταματελόπουλος Νικήτας               Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Χρηστάκης Αναστάσιος (Τάσος) Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής                                
κ. Δημητρίου Αναστάσιος (Τάσος)           Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κα. Παπαχριστοδούλου Μαρίνα    Δημοτική Σύμβουλος και αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής 
κ. Λιακόπουλος Κωνσταντίνος   Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
 
Μη συμμετέχοντες-Απόντες : 
κ. Βαφειάδης Κωνσταντίνος  Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
 
Προσελεύσεις: 
Δεν υπήρχαν προσελεύσεις 
 
 Αποχωρήσεις: 
Δεν υπήρχαν αποχωρήσεις 
 
Ο κ. Βαφειάδης Κωνσταντίνος, Δημοτικός Σύμβουλος και  τακτικό  μέλος  της Επιτροπής που ήταν 
απών αντικαταστάθηκε από το αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής κα. Παπαχριστοδούλου 
Μαρίνα. 
 
Στη συνεδρίαση συμμετείχε και ο κ. Φαράκλας Κωνσταντίνος, Δημοτικός Σύμβουλος και 
αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής, χωρίς δικαίωμα ψήφου. 
 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον υπάλληλο του Τμήματος Λειτουργίας Συλλογικών Οργάνων κ. 
Γαλάνη Γεώργιο. 

 
 
Στη συνέχεια ο Αντιπρόεδρος εισηγούμενος το 2ο  θέμα  της ημερήσιας διάταξης έθεσε 
υπόψη των μελών την υπ’ αριθμ. πρωτ. 15359/24-9-2024 εισήγηση της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών  και ανέφερε τα εξής: 
 
Με την παρούσα εισήγηση σας γνωρίζουμε ότι έχοντας υπόψη: 

1. Τη διάταξη του άρθρου 74Α του ν. 3852/2010 με το οποίο ορίζονται οι αρμοδιότητες της 
Δημοτικής Επιτροπής. 

ΑΔΑ: ΨΑΗΓΩ9Ρ-Υ6Γ



2 
 

2. Τα άρθρα 239 έως 242 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων Ν.3463/06 (ΦΕΚ 114/τ.Α/8-6-
2006) με τα οποία ρυθμίζεται η λειτουργία των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου των 
ΟΤΑ. 

3. Την υπ’ αριθμόν 42/2011 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Βριλησσίων (ΦΕΚ 
582/τ.Β/13-4-2011) με την οποία συστάθηκε Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου με την 
επωνυμία «Πολιτιστικός και Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Βριλησσίων» καθώς και την υπ 
αριθμόν 121/2018 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Βριλησσίων (ΦΕΚ 
3223/τ.Β/7-8-2018) με την οποία τροποποιήθηκε η συστατική πράξη του Νομικού 
Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Πολιτιστικός και Αθλητικός Οργανισμός 
Δήμου Βριλησσίων».  

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 234 και της παρ. 2 του άρθρου 240 του Κώδικα Δήμων 
και κοινοτήτων Ν.3463/06 (ΦΕΚ 114/τ.Α/8-6-2006) σύμφωνα με τις οποίες τα Νομικά 
Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου έχουν την υποχρέωση να συντάσσουν κανονισμούς 
λειτουργίας. 

5. Τον κανονισμό λειτουργίας του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία  
«Πολιτιστικός και Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Βριλησσίων» που εγκρίθηκε με την υπ’ 
αριθμόν 37/2014 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Πολιτιστικός και Αθλητικός Οργανισμός Δήμου 
Βριλησσίων» (ΑΔΑ:ΒΙΚΖΟΛΙ2-85Φ). 

6. Την παρ. 1 του άρθρου 27 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/τ.Α/6-10-2023) με την οποία 
καταργούνται αυτοδικαίως τα Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου την 31η.12.2023 και οι 
αρμοδιότητές τους ασκούνται από 1η.1.2024 από τον οικείο Δήμο.   

7. Την υπ’ αριθμόν 1888/8-1-2024 Διαπιστωτική Πράξη του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με την οποία διαπιστώνει την από 31.12.2023 
αυτοδίκαιη κατάργηση του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την Επωνυμία 
«Πολιτιστικός και Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Βριλησσίων» του Δήμου Βριλησσίων 
καθώς και ότι από 1η.1.2024 οι αρμοδιότητές του ασκούνται από τον οικείο Δήμο.  

8. Την παρ. 6 του άρθρου 27 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/τ.Α/6-10-2023) με την οποία 
ορίζεται ότι «Με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου δύναται να καθορίζεται ο 
κανονισμός λειτουργίας για την άσκηση των αρμοδιοτήτων των καταργούμενων νομικών 
προσώπων από τις υπηρεσίες των δήμων. Μέχρι την έκδοση των νέων κανονισμών, για την 
εύρυθμη άσκηση των ως άνω αρμοδιοτήτων εφαρμόζονται οι υφιστάμενοι κατά την 
31η.12.2023 κανονισμοί λειτουργίας των νομικών προσώπων αυτών». 

9. Το Κεφάλαιο 2 «Λειτουργία πολιτιστικών χώρων Δημοτικού Ν.Π.Δ.Δ» άρθρο 9στ  του 
Κανονισμού λειτουργίας του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία  
«Πολιτιστικός και Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Βριλησσίων» στο οποίο μεταξύ άλλων 
αναφέρεται: «Τα δίδακτρα και τα τέλη εγγραφής των μαθητών καθορίζονται με απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου, πριν από την έναρξη της εκπαιδευτικής περιόδου. Οι 
πληρωμές των διδάκτρων γίνονται εφάπαξ με ετήσια συνδρομή. Απαγορεύεται η 
συμμετοχή των μαθητών σε προγράμματα αν δεν εξοφλείται το οφειλόμενο αντίτιμο. Σε 
περίπτωση οφειλών από προηγούμενο έτος, αιτήσεις εγγραφής στη νέα εκπαιδευτική 
περίοδο δε θα γίνονται δεκτές. Σε περίπτωση που μέλος διαγραφεί από πρόγραμμα 
εκμάθησης του Ν.Π. δε γίνεται επιστροφή χρημάτων ή συμψηφισμός με οφειλή από άλλη 
πηγή, εκτός από ειδικές περιπτώσεις όπου κρίνει αναλόγως το Δ.Σ. μετά από έγγραφη 
αίτηση του μέλους».  

10. Το Κεφάλαιο 2 «Λειτουργία  χώρων Αθλητισμού Ν.Π.Δ.Δ» άρθρο 9στ  του Κανονισμού 
λειτουργίας του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία  «Πολιτιστικός και 

ΑΔΑ: ΨΑΗΓΩ9Ρ-Υ6Γ



3 
 

Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Βριλησσίων» στο οποίο μεταξύ άλλων αναφέρεται: «Τα 
δίδακτρα και τα τέλη εγγραφής των μαθητών καθορίζονται με απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου, πριν από την έναρξη της εκπαιδευτικής περιόδου. Οι πληρωμές των 
διδάκτρων γίνονται εφάπαξ με ετήσια συνδρομή. Απαγορεύεται η συμμετοχή των μαθητών 
σε προγράμματα αν δεν εξοφλείται το οφειλόμενο αντίτιμο. Σε περίπτωση οφειλών από 
προηγούμενο έτος, αιτήσεις εγγραφής στη νέα εκπαιδευτική περίοδο δε θα γίνονται 
δεκτές. Σε περίπτωση που μέλος διαγραφεί από πρόγραμμα εκμάθησης του Ν.Π. δε γίνεται 
επιστροφή χρημάτων ή συμψηφισμός με οφειλή από άλλη πηγή, εκτός από ειδικές 
περιπτώσεις όπου κρίνει αναλόγως το Δ.Σ. μετά από έγγραφη αίτηση του μέλους». 

11. Την υπ αριθμόν 27/2022 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του πρώην Νομικού 
Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία  «Πολιτιστικός και Αθλητικός Οργανισμός 
Δήμου Βριλησσίων» σύμφωνα με την οποία καθορίσθηκαν οι συνδρομές συμμετοχής σε 
αθλητικά και πολιτιστικά προγράμματα για το έτος 2023. 

12. Την αναγκαιότητα λήψης απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βριλησσίων 
για καθορισμό συνδρομών συμμετοχής σε αθλητικά και πολιτιστικά προγράμματα του 
Δήμου, σύμφωνα με τον ισχύοντα κανονισμό λειτουργίας του πρώην Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία  «Πολιτιστικός και Αθλητικός Οργανισμός Δήμου 
Βριλησσίων», κατόπιν εισήγησης της Δημοτικής Επιτροπής. 
 

Παρακαλούμε να λάβετε απόφαση για εισήγηση για τη λήψη απόφασης της  Δημοτικής Επιτροπής 
με την οποία θα καθορίζεται συνδρομή για τα αθλητικά και πολιτιστικά προγράμματα  που θα 
διοργανώνει ο Δήμος Βριλησσίων.  

Ειδικότερα προτείνεται: 

Α. για δημότες και κατοίκους του Δήμου Βριλησσίων   
1. Τέννις  

 ΠΑΙΔΙΑ ΕΩΣ 18 ΕΤΩΝ ΕΝΗΛΙΚΕΣ ΑΠΟ 18 ΚΑΙ ΑΝΩ 
Ετήσια συνδρομή η οποία 
καταβάλλεται εφάπαξ μετά την 
αίτηση και την αποστολή 
σχετικής Ατομικής Ειδοποίησης 
του Δήμου 

 
80,00€ 

 
100,00€ 

2. Υπόλοιπες πολιτιστικές και αθλητικές δραστηριότητες  
 ΠΑΙΔΙΑ ΕΩΣ 18 ΕΤΩΝ ΕΝΗΛΙΚΕΣ ΑΠΟ 18 ΚΑΙ ΑΝΩ 
Ετήσια συνδρομή η οποία 
καταβάλλεται εφάπαξ μετά την 
αίτηση και την αποστολή 
σχετικής Ατομικής Ειδοποίησης 
του Δήμου 

 
60,00€ 

 
80,00€ 

3. Xορωδία ενηλίκων 
 ΕΝΗΛΙΚΕΣ ΑΠΟ 18 ΚΑΙ ΑΝΩ 
Ετήσια συνδρομή η οποία 
καταβάλλεται εφάπαξ μετά την 
αίτηση και την αποστολή 
σχετικής Ατομικής Ειδοποίησης 
του Δήμου 

 
50,00€ 

 
Οικονομικές ρυθμίσεις : 

ΑΔΑ: ΨΑΗΓΩ9Ρ-Υ6Γ



4 
 

Όταν η εγγραφή του μέλους πραγματοποιείται μετά την 1η Απριλίου, η συνδρομή θα μειώνεται 
κατά 50% επί του αρχικού ποσού χωρίς να ισχύουν οι επιμέρους εκπτώσεις. 
Η συμμετοχή σε όλες τις δραστηριότητες είναι: 
B. Δωρεάν για τις εξής κοινωνικές ομάδες :  
 Πολύτεκνες οικογένειες, με την προσκόμιση πρόσφατου πιστοποιητικού οικογενειακής 

κατάστασης ή αντίστοιχο πιστοποιητικό αρμόδιας αλλοδαπής αρχής, επίσημα 
επικυρωμένο και μεταφρασμένο στην Ελληνική γλώσσα συνοδευόμενο από Πιστοποιητικό 
της Ανώτατης Συνομοσπονδίας Πολυτέκνων Ελλάδος (ΑΣΠΕ) 

 Άνεργοι και οι δύο γονείς ή ο ένας γονέας επί μονογονεϊκών οικογενειών, με την 
προσκόμιση κάρτας ανεργίας. 

 Άτομα ΑΜΕΑ με ποσοστό αναπηρίας 50% και άνω, με την προσκόμιση πιστοποιητικού 
ΚΕΠΑ σε ισχύ. 

 Δημότες ή κάτοικοι του Δήμου Βριλησσίων που επλήγησαν από την πυρκαγιά στις 
12/8/2024 μετά την προσκόμιση του Δελτίου επανελέγχου της ΓΔΑΕΦΚ από το οποίο 
προκύπτει ότι έχει πληγεί η κύρια κατοικία τους. 

 Για τα εγγεγραμμένα μέλη του ΚΑΠΗ Βριλησσίων και ειδικότερα για τις δραστηριότητες 
που πραγματοποιούνται στους χώρους του ΚΑΠΗ. 

Β.  Μειωμένο κατά 50% για τους εξής: 
 Όταν ο αιτών ή ένας από τους δυο γονείς του παιδιού που θα συμμετέχει στις 

δραστηριότητες εργάζεται στον δήμο Βριλησσίων. 
  Όταν ο ένας γονιός είναι άνεργος με την προσκόμιση της κάρτας ανεργίας & του 

τελευταίου εκκαθαριστικού εφορίας (οικογενειακό εισόδημά μικρότερο από 25.000€) 
 Τρίτεκνες οικογένειες με την προσκόμιση πρόσφατου πιστοποιητικού οικογενειακής 

κατάστασης στο οποίο θα εμφανίζονται τρία ανήλικα τέκνα ή αντίστοιχο πιστοποιητικό 
αρμόδιας αλλοδαπής αρχής επίσημα επικυρωμένο και μεταφρασμένο στην Ελληνική 
γλώσσα  ή του Ε1 από το οποίο θα προκύπτουν 3 προστατευόμενα μέλη.   

 Φοιτητές με την προσκόμιση ενεργής ακαδημαϊκής ταυτότητας. 
 Μονογονεϊκές οικογένειες με την προσκόμιση πιστοποιητικού οικογενειακής κατάστασης 

και δικαστικής απόφασης. 
Γ. Η ιδιότητα του Δημότη του Δήμου Βριλησσίων αποδεικνύεται με την προσκόμιση πρόσφατου 
πιστοποιητικού γέννησης ή πιστοποιητικού οικογενειακή κατάστασης. 
Η ιδιότητα του κατοίκου αποδεικνύεται με πρόσφατο λογαριασμό ηλεκτρικής ενέργειας στο όνομα 
του αιτούντος ή μέλους της άμεσης οικογένειάς του. 
Δ. Για όσους δεν έχουν την ιδιότητα του δημότη ή του κατοίκου του Δήμου Βριλησσίων οι 
συνδρομές συμμετοχής σε αθλητικά και πολιτιστικά προγράμματα, καθορίζονται  ως εξής: 

1. Τέννις  

 ΠΑΙΔΙΑ ΕΩΣ 18 ΕΤΩΝ ΕΝΗΛΙΚΕΣ ΑΠΟ 18 ΚΑΙ ΑΝΩ 
Ετήσια συνδρομή η οποία 
καταβάλλεται εφάπαξ μετά την 
αίτηση και την αποστολή 
σχετικής Ατομικής Ειδοποίησης 
του Δήμου 

 
100,00€ 

 
120,00€ 

 
 

2. Υπόλοιπες πολιτιστικές και αθλητικές δραστηριότητες  
 

 ΠΑΙΔΙΑ ΕΩΣ 18 ΕΤΩΝ ΕΝΗΛΙΚΕΣ ΑΠΟ 18 ΚΑΙ ΑΝΩ 
Ετήσια συνδρομή η οποία   

ΑΔΑ: ΨΑΗΓΩ9Ρ-Υ6Γ



5 
 

καταβάλλεται εφάπαξ μετά την 
αίτηση και την αποστολή 
σχετικής Ατομικής Ειδοποίησης 
του Δήμου 

70,00€ 90,00€ 

3. Xορωδία ενηλίκων 
 ΕΝΗΛΙΚΕΣ ΑΠΟ 18 ΚΑΙ ΑΝΩ 
Ετήσια συνδρομή η οποία 
καταβάλλεται εφάπαξ μετά την 
αίτηση και την αποστολή σχετικής 
Ατομικής Ειδοποίησης του Δήμου 

 
50,00€ 

 
Για την συμμετοχή στο πρόγραμμα απαιτείται η υποβολή αίτησης μέσω ηλεκτρονικής πλατφόρμας, 
για τον τρόπο λειτουργίας της οποίας θα εκδοθεί και θα δημοσιευθεί στον ιστότοπο του Δήμου 
Βριλησσίων (www.vrilissia.gr) σχετική ανακοίνωση με λεπτομερείς οδηγίες της Διεύθυνσης 
Πολιτισμού και Αθλητισμού του Δήμου. 
Οι αιτήσεις υποβάλλονται αποκλειστικά ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ 

Η συνδρομή θα καταβάλλεται εφάπαξ μετά την αποστολή Ατομικής Ειδοποίησης που θα 
περιλαμβάνει Κωδικό Ηλεκτρονικής Πληρωμής, στο email που έχει δηλωθεί στην αίτηση, από το 
τμήμα Εσόδων και Δημοτικής Περιουσίας του Δήμου Βριλησσίων. Η πληρωμή μπορεί να γίνει 
ηλεκτρονικά ή με αυτοπρόσωπη παρουσία στο Ταμείο του Δήμου προσκομίζοντας τη σχετική 
Ατομική Ειδοποίηση. 
Μετά την έναρξη των προγραμμάτων, ακύρωση συμμετοχής και επιστροφή της συνδρομής γίνεται 
μόνο αν συντρέχει σοβαρός ιατρικός λόγος και θα γίνεται μόνο με την προσκόμιση της ιατρικής 
βεβαίωσης Δημόσιου Νοσοκομείου και της απόδειξης πληρωμής κατόπιν απόφασης της Δημοτικής 
Επιτροπής. 
Λοιπά ζητήματα οργάνωσης και λειτουργίας των πολιτιστικών και αθλητικών προγραμμάτων του 
Δήμου ρυθμίζονται από τον ισχύοντα κανονισμό λειτουργίας του πρώην Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία  «Πολιτιστικός και Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Βριλησσίων» 
(ΑΔΑ:ΒΙΚΖΟΛΙ2-85Φ). Ζητήματα που δεν προβλέπονται από τον ανωτέρω κανονισμό θα επιλύονται 
από με αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βριλησσίων. 
Η παραπάνω απόφαση θα ισχύει από 01/10/2024 και έως ότου τροποποιηθεί ή καταργηθεί η 
απόφαση αυτή. 
 
Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπ’ όψιν της: 

 Την εισήγηση του προέδρου 
 Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 15359/24-9-2024 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών  
 Τις κείμενες διατάξεις  
 Τις διατάξεις των άρθρων 72 και 74Α του ν. 3852/2010 με το οποίο ορίζονται οι 

αρμοδιότητες της Δημοτικής Επιτροπής. 
 Τα άρθρα 239 έως 242 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων Ν.3463/06 (ΦΕΚ 

114/τ.Α/8-6-2006) 
 Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 234 και της παρ. 2 του άρθρου 240 του Κώδικα 

Δήμων και κοινοτήτων Ν.3463/06 (ΦΕΚ 114/τ.Α/8-6-2006)  
 Την παρ. 1 του άρθρου 27 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/τ.Α/6-10-2023) 
 Την υπ’ αριθμ.1888/08-01-2024 Διαπιστωτική πράξη του Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, περί αυτοδίκαιης κατάργησης του ΝΠΔΔ 
«Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Δήμου Βριλησσίων» καθώς 
και του ΝΠΔΔ «Πολιτιστικός και Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Βριλησσίων» (ΦΕΚ 
131/τ.Β΄/09-01-2024). 

ΑΔΑ: ΨΑΗΓΩ9Ρ-Υ6Γ



6 
 

 Τον κανονισμό λειτουργίας του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την 
επωνυμία  «Πολιτιστικός και Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Βριλησσίων» που 
εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμόν 37/2014 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Πολιτιστικός και Αθλητικός 
Οργανισμός Δήμου Βριλησσίων» (ΑΔΑ:ΒΙΚΖΟΛΙ2-85Φ) 
και μετά από διαλογική συζήτηση όπως αυτή έχει καταγραφεί στα ηχογραφημένα 
πρακτικά                   
                                                   

 
Αποφασίζει  
 Ομόφωνα 

        Με επτά (7) θετικές ψήφους 
 

Εγκρίνει και προωθεί για λήψη της σχετικής Απόφασης από το Δημοτικό Συμβούλιο των 
καθορισμό συνδρομής για τα αθλητικά και πολιτιστικά προγράμματα  που θα διοργανώνει ο 
Δήμος Βριλησσίων ως κάτωθι.  

Ειδικότερα: 

Α. για δημότες και κατοίκους του Δήμου Βριλησσίων   
1. Τέννις  

 ΠΑΙΔΙΑ ΕΩΣ 18 
ΕΤΩΝ 

ΕΝΗΛΙΚΕΣ ΑΠΟ 18 ΚΑΙ 
ΑΝΩ 

Ετήσια συνδρομή η οποία 
καταβάλλεται εφάπαξ μετά 
την αίτηση και την αποστολή 
σχετικής Ατομικής 
Ειδοποίησης του Δήμου 

 
80,00€ 

 
100,00€ 

2. Υπόλοιπες πολιτιστικές και αθλητικές δραστηριότητες  
 ΠΑΙΔΙΑ ΕΩΣ 18 

ΕΤΩΝ 
ΕΝΗΛΙΚΕΣ ΑΠΟ 18 ΚΑΙ 

ΑΝΩ 
Ετήσια συνδρομή η οποία 
καταβάλλεται εφάπαξ μετά 
την αίτηση και την αποστολή 
σχετικής Ατομικής 
Ειδοποίησης του Δήμου 

 
60,00€ 

 
80,00€ 

3. Xορωδία ενηλίκων 
 ΕΝΗΛΙΚΕΣ ΑΠΟ 18 ΚΑΙ ΑΝΩ 
Ετήσια συνδρομή η οποία 
καταβάλλεται εφάπαξ μετά 
την αίτηση και την αποστολή 
σχετικής Ατομικής 
Ειδοποίησης του Δήμου 

 
50,00€ 

 
Οικονομικές ρυθμίσεις : 
Όταν η εγγραφή του μέλους πραγματοποιείται μετά την 1η Απριλίου, η συνδρομή θα 
μειώνεται κατά 50% επί του αρχικού ποσού χωρίς να ισχύουν οι επιμέρους εκπτώσεις. 
Η συμμετοχή σε όλες τις δραστηριότητες είναι: 
B. Δωρεάν για τις εξής κοινωνικές ομάδες :  
 Πολύτεκνες οικογένειες, με την προσκόμιση πρόσφατου πιστοποιητικού 

οικογενειακής κατάστασης ή αντίστοιχο πιστοποιητικό αρμόδιας αλλοδαπής αρχής, 
επίσημα επικυρωμένο και μεταφρασμένο στην Ελληνική γλώσσα συνοδευόμενο από 
Πιστοποιητικό της Ανώτατης Συνομοσπονδίας Πολυτέκνων Ελλάδος (ΑΣΠΕ) 

ΑΔΑ: ΨΑΗΓΩ9Ρ-Υ6Γ



7 
 

 Άνεργοι και οι δύο γονείς ή ο ένας γονέας επί μονογονεϊκών οικογενειών, με 
την προσκόμιση κάρτας ανεργίας. 

 Άτομα ΑΜΕΑ με ποσοστό αναπηρίας 50% και άνω, με την προσκόμιση 
πιστοποιητικού ΚΕΠΑ σε ισχύ. 

 Δημότες ή κάτοικοι του Δήμου Βριλησσίων που επλήγησαν από την πυρκαγιά 
στις 12/8/2024 μετά την προσκόμιση του Δελτίου επανελέγχου της ΓΔΑΕΦΚ 
από το οποίο προκύπτει ότι έχει πληγεί η κύρια κατοικία τους. 

 Για τα εγγεγραμμένα μέλη του ΚΑΠΗ Βριλησσίων και ειδικότερα για τις 
δραστηριότητες που πραγματοποιούνται στους χώρους του ΚΑΠΗ. 

Β.  Μειωμένο κατά 50% για τους εξής: 
 Όταν ο αιτών ή ένας από τους δυο γονείς του παιδιού που θα συμμετέχει στις 

δραστηριότητες εργάζεται στον δήμο Βριλησσίων. 
  Όταν ο ένας γονιός είναι άνεργος με την προσκόμιση της κάρτας ανεργίας & του 

τελευταίου εκκαθαριστικού εφορίας (οικογενειακό εισόδημά μικρότερο από 25.000€) 
 Τρίτεκνες οικογένειες με την προσκόμιση πρόσφατου πιστοποιητικού 

οικογενειακής κατάστασης στο οποίο θα εμφανίζονται τρία ανήλικα τέκνα ή 
αντίστοιχο πιστοποιητικό αρμόδιας αλλοδαπής αρχής επίσημα επικυρωμένο και 
μεταφρασμένο στην Ελληνική γλώσσα  ή του Ε1 από το οποίο θα προκύπτουν 3 
προστατευόμενα μέλη.   

 Φοιτητές με την προσκόμιση ενεργής ακαδημαϊκής ταυτότητας. 
 Μονογονεϊκές οικογένειες με την προσκόμιση πιστοποιητικού οικογενειακής 

κατάστασης και δικαστικής απόφασης. 
Γ. Η ιδιότητα του Δημότη του Δήμου Βριλησσίων αποδεικνύεται με την προσκόμιση 
πρόσφατου πιστοποιητικού γέννησης ή πιστοποιητικού οικογενειακή κατάστασης. 
Η ιδιότητα του κατοίκου αποδεικνύεται με πρόσφατο λογαριασμό ηλεκτρικής ενέργειας στο 
όνομα του αιτούντος ή μέλους της άμεσης οικογένειάς του. 
Δ. Για όσους δεν έχουν την ιδιότητα του δημότη ή του κατοίκου του Δήμου 
Βριλησσίων οι συνδρομές συμμετοχής σε αθλητικά και πολιτιστικά προγράμματα, 
καθορίζονται  ως εξής: 

1. Τέννις  

 ΠΑΙΔΙΑ ΕΩΣ 18 
ΕΤΩΝ 

ΕΝΗΛΙΚΕΣ ΑΠΟ 18 ΚΑΙ 
ΑΝΩ 

Ετήσια συνδρομή η οποία 
καταβάλλεται εφάπαξ μετά 
την αίτηση και την αποστολή 
σχετικής Ατομικής 
Ειδοποίησης του Δήμου 

 
100,00€ 

 
120,00€ 

 
2. Υπόλοιπες πολιτιστικές και αθλητικές δραστηριότητες  

 
 ΠΑΙΔΙΑ ΕΩΣ 18 

ΕΤΩΝ 
ΕΝΗΛΙΚΕΣ ΑΠΟ 18 ΚΑΙ 

ΑΝΩ 
Ετήσια συνδρομή η οποία 
καταβάλλεται εφάπαξ μετά 
την αίτηση και την αποστολή 
σχετικής Ατομικής 
Ειδοποίησης του Δήμου 

 
70,00€ 

 
90,00€ 

3. Xορωδία ενηλίκων 
 ΕΝΗΛΙΚΕΣ ΑΠΟ 18 ΚΑΙ ΑΝΩ 

ΑΔΑ: ΨΑΗΓΩ9Ρ-Υ6Γ



8 
 

Ετήσια συνδρομή η οποία 
καταβάλλεται εφάπαξ μετά την 
αίτηση και την αποστολή 
σχετικής Ατομικής Ειδοποίησης 
του Δήμου 

 
50,00€ 

 
Για την συμμετοχή στο πρόγραμμα απαιτείται η υποβολή αίτησης μέσω ηλεκτρονικής 
πλατφόρμας, για τον τρόπο λειτουργίας της οποίας θα εκδοθεί και θα δημοσιευθεί στον 
ιστότοπο του Δήμου Βριλησσίων (www.vrilissia.gr) σχετική ανακοίνωση με λεπτομερείς 
οδηγίες της Διεύθυνσης Πολιτισμού και Αθλητισμού του Δήμου. 
Οι αιτήσεις υποβάλλονται αποκλειστικά ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ 

Η συνδρομή θα καταβάλλεται εφάπαξ μετά την αποστολή Ατομικής Ειδοποίησης που θα 
περιλαμβάνει Κωδικό Ηλεκτρονικής Πληρωμής, στο email που έχει δηλωθεί στην αίτηση, 
από το τμήμα Εσόδων και Δημοτικής Περιουσίας του Δήμου Βριλησσίων. Η πληρωμή 
μπορεί να γίνει ηλεκτρονικά ή με αυτοπρόσωπη παρουσία στο Ταμείο του Δήμου 
προσκομίζοντας τη σχετική Ατομική Ειδοποίηση. 
Μετά την έναρξη των προγραμμάτων, ακύρωση συμμετοχής και επιστροφή της συνδρομής 
γίνεται μόνο αν συντρέχει σοβαρός ιατρικός λόγος και θα γίνεται μόνο με την προσκόμιση 
της ιατρικής βεβαίωσης Δημόσιου Νοσοκομείου και της απόδειξης πληρωμής κατόπιν 
απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής. 
Λοιπά ζητήματα οργάνωσης και λειτουργίας των πολιτιστικών και αθλητικών προγραμμάτων 
του Δήμου ρυθμίζονται από τον ισχύοντα κανονισμό λειτουργίας του πρώην Νομικού 
Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία  «Πολιτιστικός και Αθλητικός Οργανισμός 
Δήμου Βριλησσίων» (ΑΔΑ:ΒΙΚΖΟΛΙ2-85Φ). Ζητήματα που δεν προβλέπονται από τον 
ανωτέρω κανονισμό θα επιλύονται από με αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Βριλησσίων. 
Η παραπάνω απόφαση θα ισχύει από 01/10/2024 και έως ότου τροποποιηθεί ή καταργηθεί 
η απόφαση αυτή. 

 
Η απόφαση αυτή έλαβε  αύξοντα αριθμό  226/2024 

 
Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω.                           

      
     Ο  Πρόεδρος της                     Τα Μέλη 

              Δημοτικής Επιτροπής                Δημαράς Θεόδωρος- Ερνέστος(Άκης) 
      Σταματελόπουλος Νικήτας 

Χρηστάκης Αναστάσιος (Τάσος) 
      Δημητρίου Αναστάσιος (Τάσος)  
                Ιωάννης Πισιμίσης   Παπαχριστοδούλου Μαρίνα      
      Λιακόπουλος Κωνσταντίνος 
     
 
     
 
 
 

 

ΑΔΑ: ΨΑΗΓΩ9Ρ-Υ6Γ


		2024-09-30T13:16:55+0300
	Athens




